M

r

o¥ LUÍS EDUARDO MAGALIIAES

10  TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 004/2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com

sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA,

representada pelo Presidente FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO, brasileiro,

inscrito CPF/MF n° 039.770.095-40, doravante denominada CONTRATANTE e a

empresa SESTARI SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita

no CNPJ sob n°. 13.296.422/0001-06, situada na Rua Paulo Afonso, n° 886, Bairro Santa

Cruz 1, Luís Eduardo Magalhães/BA, representada pela Sra. Claudiana Alves da Silva,

inscrita do CPF no. 292.139.508-88, doravante denominada CONTRATADA, nos termos

do processo administrativo n°. 061/2022, que objetiva o acréscimo de 19,86% do valor do

contrato n°. 004/2022, atendendo aos limites prescritos pelo § 1° do artigo 65 da Lei

8.666/93, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que

se seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. 1° termo aditivo ao contrato administrativo n°. 004/2022 derivado do Processo

Administrativo n°. 004/2022, cuja finalidade é o acréscimo de 19,86% do valor do

contrato para aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

2. - CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA:

2.1 - Fica inalterada a cláusula de vigência do contrato.

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP.!? .864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmtem.ba.gov.br

LUIS EDUARDo

3- CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR:

3.1. Valor total do Aditamento: R$ 43.102,35 (quarenta e três mil, cento e dois reais e

trinta e cinco centavos), referente a material de consumo.

O contrato originário totalizará então o valor de R$ 260.102,35 (duzentos e sessenta mil,

cento e dois reais e trinta e cinco centavos).

TEM DESCRIÇAO QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL

ÁGUA SANITÁRIA DE 11— HIPOCLORITO DE SÓDIO, INCOLOR,

PRODUTO SANEANTE COM AÇÕES DE LIMPEZA, BRANQUEAMENTO

E DESINFECÇÃO EM GERAL DE SUPERFÍCIES E TECIDOS, SEM

SUBSTÂNCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES NA

FORMULAÇÃO.

160 R$ 	2,60 R$ 	416,00

2

ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, 1 LITRO, TIPO

HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO,

CONCENTRAÇÃO 70

80 R$ 	11,00 R$ 	880,00

ÀLCOOL GEL 70% - MÍNIMO SOOML/ 420G. DESCRIÇÃO: GEL À BASE

DE ÁLCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, TRANSPARENTE,

INCOLOR, COM VÁLVULA PUMP. APLICAÇÃO: HIGIENIZADOR DE

MÃOS.

160 R 	13,50 R 	2 16000

BALDE PLÁSTICO 10 LITROS. BALDE REDONDO, COM ALÇA DE FERRO

E RESISTENTE, PARA AUXILIAR NOS SERVIÇOS GERAIS DO DIA A DIA.

COR: PRETA. MEDIDAS APROXIMADAS: (DXA) 254MM X 250MM.
2 R$ 	13,00 R$ 	26,00

BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO

BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR

SOLUÇÃO AQUOSA.
13 R$ 	9,60 R$ 	124,80

6

CAVALETE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COR

AMARELA COM LEGENDA PRETA, TIPO SINALIZADOR ADVERTÊNCIA

'PISO ESCORREGADIO' OU CUIDADO PISO MOLHADO", MEDINDO

APROXIMADAMENTE 60X30X20

01 R$ 	60,00 R$ 	60,00

7

DESINFETANTE PERFUMADOS LITROS. CONCENTRADO,

PREFERENCIALMENTE BIODEGRADÁVEL, MULTIUSO, À BASE DE

QUARTENÁRIO DE AMÔNIO, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA E

DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS POROSAS E NÃO POROSAS,

EMBALAGEM RECICLÁVEL, ELIMINA 99,9% DOS GERMES, BACTÉRIAS

E FUNGOS. GALÃO DE 51—. FRAGÂNCIAS DIVERSAS.

160 R$ 	31,50 R$ 	5.040,00

)0054

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo Magalhães-BA - 	47.864-090

CNPJ 04.214.44010001-00  - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmtem.ba.gov.br

LUIS EDUARDO MAGALIIAES

8
DESODORIZADO R/AROMATIZADOR DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL,

FRAGÂNCIAS DIVERSAS, MINIMO 360 ML. 80 R$ 10,00 R$ 800,00

DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML, NEUTRO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE

GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, USO GERAL. 80 R$ 2,45 R$ 196,00

1

DISPENSER HIGIENIZADOR PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE

LÍQUIDO, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO

FIXAÇÃO PAREDE, VISOR FRONTAL, COR BRANCA, APLICAÇÃO

MÃOS.

15 R$ 60,00 R$ 900,00

11

DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO

DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA

PARA ROLO DE ATÉ 300 M, FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS.
08 R$ 60,00 R$ 480,00

12

DISPENSER PAPEL TOALHA FOLHAS INTERDOBRADAS, MATERIAL

PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS.
08 R$ 60,00 R$ 480,00

13
DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR

BRANCA, CAPACIDADE COPO 180/200 ML, CAPACIDADE 100
UNIDADES.

01 R$ 60,00 R$ 60,00

14
DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR

BRANCA, CAPACIDADE COPO 50/80 ML, CAPACIDADE 100

UNIDADES.

02 R$ 41,50 R$ 83,00

15
ESCOVA LIMPADOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO E SUPORTE,

MATERIAL CORPO PLÁSTICO. 02 R$ 10,00 R$ 20,00

16
ESPONJA DUPLA FACE MATERIAL ESPUMA! FIBRA SINTÉTICA,

FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO

LIMPEZA GERAL.
80 R$ 1,25 R$ 100,00

17

FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100%

ALGODÃO FLANELADO, OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO,

NA COR LARANJA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 40CM.
80 R$ 2,20 R$ 176,00

18

INSETICIDA AEREOSOL DOMESTICO - MULTI-INSETICIDA,

EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, MINIMO

CHEIRO, BAIXA TOXIDADE, A BASE DE ÁGUA, CONTENDO NO

MÍNIMO 300 ML.

100 R$ 1000
'

R$ 1 000 00

19
LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES

08 R$ 2,50 R$ 20,00

20
LIMPADOR DE SUPERFÍCIES MULTIUSO 500 ML (TIPO VEJA

TRADICIONAL OU SIMILARES COM A MESMA FÓRMULA). 50 R$ 4,30 R$ 215,00

21 LIMPA ALUMINIO LÍQUIDO 500 ML. 08 R$ 4,00 R$ 32,00

22 LIXEIRA C/ TAMPA, PEDAL E RECIPIENTE PLÁSTICO DE 15 LITROS 02 R$ 90,00 R$ 180,00

o 1'
-4410,

Avenida Octogonal, no  684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo MagaLhães-BA 	47.864-090

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

0000r

1 	 w

LUÍS EDUARDO MAGALllAS

23

LIXEIRA EM AÇO INOX 12 LITROS COM TAMPA, PEDAL, BALDE
INTERNO REMOVÍVEL, ACABAMENTO POLIDO, ALÇA PARA

TRANSPORTE, APOIOS DE BORRACHA NA BASE E VENTOSA NA BASE
PARA EVITAR QUE A LIXEIRA SE MOVA QUANDO O PEDAL É
ACIONADO.

08 R$ 	180,00 R$ 	1.440,00

24
LIXEIRA INOX TAMPA BASCULANTE (MEIA ESFERA), CAPACIDADE DE

50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 30X7OCM. 01 R$ 	450,00 R$ 	450,00

25

LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM TAMPA E

PEDAL, MEDIDAS APROXIMADAS 30X7OCM. 01 R$ 	105,00 R$ 	105,00

26 LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO DE 200 ML.
26 R$ 	6,30 R$ 	163,80

27

LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO

MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA
EM GERAL.

32 R$ 	5,00 R$ 	160,00

28

MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO, TIPO DESCARTÁVEL,
PREFERÊNCIA COR BRANCA, TAMANHO PADRÃO, CAIXA COM 50
UNIDADES.

16 R$ 	25,00 R$ 	400,00

29
PÁ COLETORA DE LIXO, BASE PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA OU
METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM. 02 R$ 	11,00 R$ 	22,00

30
PANO PARA LIMPEZA DE PISO, MATERIAL ALGODÃO CRU (SACO DE
ALGODÃO) MEDIDAS APROXIMADAS 85X60CM. 80 R$ 	8,00 R$ 	640,00

31

PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, PACOTE

COM 8 ROLOS MEDINDO 300 METROS DE COMPRIMENTO, 10 CM

DE LARGURA CADA, TIPO BOA QUALIDADE, PICOTADO, FOLHAS
DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO.

90 R$ 	10400 R$ 	9.36000

32

REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO, CONFORME O

TAMANHO DO RODO A SER FONECIDO DE ACORDO COM AS
CARACTERISTICAS DO ITEM 32.

09 R$ 	15,00 R$ 	135,00

33

REMOVEDOR MULTI USO PARA LIMPEZA PESADA 51-, COM ELEVADO
PODER DESENGORDURANTE/DESENGRAXANTE. APLICAÇÃO
LIMPEZA DE PISOS,PIAS ETC.

50 R$ 	40,20 R$ 	2.010,00

34

RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE:

ALUMÍNIO, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UNIDADES,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO DA BORRACHA MÍNIMO
65 CM, ALTURA MÍNIMA 1,50 M.

06 R$ 	43,00 R$ 	258,00

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Paraíso - Luis Eduardo Magathães-BA - EP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

LUÍS EDUARDO MAGALIIAES

35

SABÃO EM BARRA GLICERINADO, MULTI-USO, PARA LIMPEZA EM

GERAL, BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 5

UNIDADES DE 200 G.
02 R$ 9,00 R$ 18,00

36
SABÃO EM Pó, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE,

PACOTE /CAIXA COM SOOG. 05 R$ 3,40 R$ 17,00

37
SABONETE LÍQUIDO SL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO, ACIDEZ

NEUTRO PH, APLICAÇÃO COMERCIAL, FRAGÂNCIAS DIVERSAS. 16 R$ 38,00 R$ 608,00

38
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 L, COR PRETA,

PACOTE COM 100 UNIDADES. 34 R$ 55,00 R$ 1.870,00

39

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 50 L, COR PRETA,

PACOTE COM 100 UNIDADES. 24 R$ 40,00 R$ 960,00

40

SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 200 ML, MATERIAL PLÁSTICO,

CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE

DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, SISTEMA

POUPA COPO/ALAVANCA, COR BRANCA.

01 R$ 69,75 R$ 69,75

41

SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 50 ML, MATERIAL PLÁSTICO,

CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE

DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, SISTEMA

POUPA COPO/ALAVANCA, COR BRANCA.

01 R$ 45,00 R$ 45,00

42

TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO

FOLHA 2 DOBRAS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES.

MEDIDAS APROXIMADAS 22,50X20,50 CM, GRAMATURA 27 A 29

G/M2. PACOTES COM 1000 FOLHAS.

600 R$ 18,00 R$ 10.800,00

43
VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO

MÍNIMO 30CM. 10 R$ 12,20 R$ 122,00

TOTAL GERAL:
R$ 43.102,35

4. - CLÁUSULA QUARTA DA DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101 - Programa Legislativo Forte e Atuante

00- Recurso Ordinário

0000:)6

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo Magalhães-BA 	P. 47.864-090

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmtem.ba.gov.br

cc

Nome:
CPF:  cs

Nome:
CPF:

LUIS EDUARDO MAGALIIA1S

01.031.101.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.30.00.00- Material de Consumo

S. - CLÁUSULA QUINTA- DA ALTERAÇÃO:

6.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de

aditamento e 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas

que a tudo assistiram.

Luís Eduardo 	lhães, 12 de dezembro de 2022.

CÂMARA MUNIC L DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
FERNA DO CARNEIRO DE ARAÚJO

CONTRATA

SESTARI SILVA COMERCIO DE 	UTOS DE LIMPEZA LTDA
CLAUDIANA ALVES DA SILVA

CONTRATADA

Testemunhas:

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

]Xá) LUIS EDuARDo mAGALHAB

EXTRATO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 004/2022

OBJETO: 10  termo aditivo ao contrato administrativo n°. 004/2022 derivado do Processo

Administrativo n°. 004/2022, cuja finalidade é o acréscimo de 19,86% do valor do contrato para

aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal, para Câmara Municipal de Luís Eduardo

Magalhães/BA.

DATA DE ASSINATURA: 12 de dezembro de 2022.

BASE LEGAL: Art. 65, § 1°, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: SESTARI SILVA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,

inscrita no CNPJ sob n°. 13.296.422/0001-06, situada na Rua Paulo Afonso, n° 886, Bairro Santa

Cruz, Luís Eduardo Magalhães/ BA.

CONTRATO: 004/2022

VALOR TOTAL: R$ 43.102,35 (quarenta e três mil, cento e dois reais e trinta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12/12/2022 a 31/12/2022.

DOTAÇÃO:

4.101.01.000 - Câmara Municipal

006 - Poder Legislativo

00- Recurso Ordinário

01.031.006.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.30.00.00- Material de Consumo

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 004/2022, desde que não contrariem

o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 12 de dezembro de 2022.

it 	11

SABRINI
Presidente da Co são Permanente de Licitação

ALVES

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo MagaLhães-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

Sexta-feira
16 de Dezembro de 2022
3-Ano IX - N° 1842

Luís Eduardo Magalhães
I)irio ()Iicil (li:)

LEGISLATIVO

EXTRATO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 004/2022

OBJETO: l termo aditivo ao contrato administrativo a°. 004/2022 derivado do Processo

Administrativo n°. 004/ 2022, cuja finalidade é o acréscimo de 19,86% do valor do contrato para

aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal, para Câmara Municipal de Luís Eduardo

Magalhães/BA.

DATA DE ASSINATURA: 12 de dezembro de 2022.

BASE LEGAL: Art. 65, § 11, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: SESTARI SILVA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,

inscrita no CNPJ sob n°. 13.296.422/0001-06, situada na Rua Paulo Afonso, n°886, Bairro Santa

Cruz, Luís Eduardo Magalhães/BA.

CONTRATO: 004/2022

VALOR TOTAL: R$ 43.102,35 (quarenta e três mil, cento e dois reais e trinta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12/12/2022 a 31/12/2022.

DOTAÇÃO:

4.1 01 .01 .000 - Câmara Municipal

006 - Poder Legislativo

00 - Recurso Ordinário

01.031.006.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.30.00.00- Material de Consumo

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 004/2022, desde que não contrariem

o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 12 de dezembro de 2022.

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

000060

o

o

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKVDMDQOMTE3QUVENEY4NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

o
LUIS EDUARDo MAGALIIAIS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2022

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 004/2022.

A Pregoeira e Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições

legais, retifica a publicação do extrato do termo, relacionadas  ao processo epigrafado, o

qual foi publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal de Luís Eduardo

Magalhães/BA, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

VIGÊNCIA: 12/12/2022 a 31/12/2022.

LEIA-SE:

VIGÊNCIA: Permanece inalterada.

Luís Eduardo Magalhães, Bahia, 28 de dezembro de 2022.

SABRINI
Pregoeira

GO  1ÇALVES
Presidente da  CPL

Avenida Octogonat, n° 684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

!)iiio Oflcial de'

LEGISLATIVO Luís Eduardo Magalhães
Quarta-feira
28 de Dezembro de 2022
5-Ano IX - N° 1860

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2022

10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO  N°. 004/2022.

A Pregoeira e Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições

legais, retifica a publicação do extrato do termo, relacionadas ao  processo epigrafado, o

qual foi publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal de Luís Eduardo

Magalhães/BA, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

VIGÊNCIA: 12/12/2022 a 31/12/2022.

LEIA-SE:

VIGÊNCIA: Permanece inalterada.

a
	Luís Eduardo Magalhães, Bahia, 28 de dezembro de 2022.

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES
Pregoeira e Presidente da CPI_

000062

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTEXNURFREU30DYYQJEZNT

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.